
 

Delibera con variazione di
Bilancio trasmessa in banca in
data ______________________

IMMEDIATAMENTE    ESEGUIBILE
ai sensi dell'art. 134, comma 4) D.Lgs
18.08.2000, n.267.

N. .........................................  Reg.
Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D. Lgs 18.08.2000, n. 267)

Certifico che copia del presente
verbale viene pubblicata il giorno:

all’albo pretorio ove rimarrà esposto
per 15 giorni consecutivi.

Addì______________________

Il Messo Comunale
F.to Baldin Marisa

SPLENDORE NICOLA Presente

ALBORI MARCO Presente

VOLPATO GIADA Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica

Prot. N.

in data

BATTAGLIA GIANCARLO Presente

FUCCI FEDERICO Presente

PASQUALIN CLAUDIO Assente

L'anno  duemilasedici addì  tre del mese di ottobre alle ore
21:15, presso la sala delle adunanze consiliari, previa
l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa,
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
All’appello risultano:

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO POLIZIA URBANA

BUSIN MAURIZIO Assente

BALBO PIETRO Presente

CORREZZOLA STEFANO Presente

BERNARDINELLO RICCARDO

Pasqualin Claudio - Assente Ingiustificato
Busin Maurizio     - Assente Ingiustificato

Totali  Presenti    9, Assenti    2

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIANI
ANTONELLA il quale provvede alla redazione del presente
verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli
intervenuti, il Dott. BERNARDINELLO RICCARDO
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a Scrutatori dei Consiglieri:
SPLENDORE NICOLA
BATTAGLIA GIANCARLO
CORREZZOLA STEFANO

Presente

MELON ANDREA Presente

DELIBERAZIONE N. 26

COPIA

COMUNE DI

CASTELBALDO



invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato, iscritto al nr. __ dell’ordine del giorno.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 03-10-2016 Pag. 2 COMUNE DI CASTELBALDO



Delibera di C.C. n. 26 del 03.10.16

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA URBANA.

Il sindaco illustra la proposta: approviamo questo regolamento dopo quello di polizia rurale, in modo da
avere un altro strumento per agire sul territorio.

Splendore: considerati i casi che si presentano, avremo la capacità di agire su piccole problematiche.

Sindaco: mentre sono moderatamente soddisfatto per la pulizia delle aree pubbliche, ci sono una decina di
aree private che creano forti perplessità sotto il profilo dell'igiene: case sfitte, abbandonate, messe all'asta od
occupate da abusivi. Abbiamo intenzione di essere severi.

 Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo�
18/08/2000 n. 267 ed in particolare l'art. 7 relativo all'adozione da parte del comune di
regolamenti nelle relative competenze;
si riscontra la necessità di adottare il regolamento di Polizia Urbana, per rispondere alle�
attuali problematiche di sicurezza urbana e qualità della vita, valutata anche la mancanza di
idoneo atto comparativo in vigore;
tale necessità nasce dalla esigenza di fornire il Comune di Castelbaldo di un corpus�
normativo al passo coi tempi e con le problematiche attuali, in grado di favorire una più
serena e pacifica convivenza nell'abitato, attraverso l'essenziale collaborazione dei cittadini
e nel contempo costituisca un moderno ed efficace strumento di lavoro per gli interventi
della Polizia Municipale e delle altre Forze di Polizia, in rispondenza dei principi
costituzionali;
nel corso degli anni si sono modificati le abitudini sociali, gli usi e le consuetudini locali,�
con la nascita di fenomeni che richiedono un ordinamento utile ad una migliore civile
convivenza;
il regolamento in parola richiede ai cittadini la disponibilità, la collaborazione per garantire�
e mantenere il paese sempre più vivibile e gradevole;
questo nuovo regolamento di Polizia Urbana, dovrà essere un valido strumento per favorire�
una migliore e civile convivenza per i cittadini;

RITENUTO che il testo del regolamento proposto appare accettabile ed in linea con i presupposti
di Legge e che pertanto può essere approvato;

PRESO ATTO che il Regolamento di cui trattasi si compone di n. 65 articoli e viene allegato alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI gli arti. 7 e 7bis del D. Lgs. N. 267 dei 18.08.2000 "T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli
Enti Locali che ha fissato gli importi minimi e massimi per le violazioni ai regolamenti comunali;

VISTI gli allegati pareri tecnici previsti dall"art. 49 del D.lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 03-10-2016 Pag. 3 COMUNE DI CASTELBALDO



RITENUTO di provvedere in merito;

In conformità dell'esito di apposita votazione, espressa per alzata di mano, debitamente accertata e
proclamata dal Presidente, e che dà il seguente esito: favorevoli all’unanimità.

DELIBERA
di approvare, viste e fatte proprie le motivazioni di cui in premessa, il regolamento di polizia1.
urbana composto da n. 65 articoli, allegato alla presente per formarne parte integrante e
sostanziale;

di dichiarare abrogato per ius superveniens tutte le norme precedentemente emanate in2.
materia, in contrasto con il Regolamento in esame;

di inviare copia del presente Regolamento agli Enti di competenza.3.

Considerata la necessità di dare attuazione alla presente entro brevi termini, il Sindaco-presidente
propone di votare l'immediata eseguibilità del provvedimento, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del
D. Lgs. 267/2000, che viene approvata, per alzata di mano, con il seguente risultato: presenti n. 9
votanti, n. 9 voti favorevoli,  n. 0 voti contrari, astenuti n. 0.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 03-10-2016 Pag. 4 COMUNE DI CASTELBALDO



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Art 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione.

Castelbaldo, lì 27-09-16
Il Responsabile del Servizio
F.to Cavallarin Sergio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 03-10-2016 Pag. 5 COMUNE DI CASTELBALDO



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario verbalizzante
F.to BERNARDINELLO RICCARDO F.to MARIANI ANTONELLA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la suestesa deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno _______________

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

Essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3).

Castelbaldo, lì_______________
Il Responsabile del Servizio
F.to DONA' ANNA

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Castelbaldo, lì_______________
Il Responsabile del Servizio
DONA' ANNA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 03-10-2016 Pag. 6 COMUNE DI CASTELBALDO


